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kommer til at foregå ved sygefravær, er ikke no- 
gen regelforenkling. 

Summa summarum: Jeg vil stærkt opfordre 
ministeren til at overveje at udskyde det her, så 
den ikrafttræden, der skal være med f.eks. den 
fulde kommunalisering af jobcentrene, ikke bli- 
ver den 1. august og den 1. januar, men at det 
bliver udskudt til den 1. april og den 1. septem- 
ber næste år. Hvad mener ministeren om det? 

Kl. 15:26 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det ministeren. 

.. Kl. 15:26 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det er meget rørende at høre alt det, hr. Eigil 
Andersen kan stå og sige her, det meste af det er 
noget rent vrøvl. 

Jeg vil gerne sige, at der jo ikke er nogen, der 
flytter i forbindelse med den her reform. Det var, 
jo selvfølgelig også, før hr. Eigil Andersen kom i 
Folketinget, nemlig i 2004, at vi lavede kommu- 
nalreformen og man samlede medarbejderne i 
jobcentrene, så der er ikke én medarbejder, der 
skal flytte skrivebord, flytte stol eller flytte tele- 
fon -  alle er på stedet. 

Det, vi ændrer, er det underliggende styrings- 
system. Vi synes ikke, det er fornuftigt at have to 
administrative systemer, to lønsystemer, to sags- 
behandlingssystemer, to finansieringssystemer, 
så alt andet lige indebærer det her en forenkling 
af jobcentrenes arbejde, som gør, at det vil styrke 
indsatsen for de ledige. Og specielt i en situa- 
tion, hvor ledigheden stiger, synes jeg ikke vi 
skal spilde tiden på administrativt dobbeltarbej- 
de. 

Kl. 15:27 
Den f g. formand (Jens Vibjerg): 
Så er det hr. Eigil Andersen. 

Kl. 15:27 
Eigil Andersen (SF): 
Den lettelse, der bliver, vil være minimal i for- 
hold til den forøgede arbejdsmængde, der vil 
komme. Altså, det, at arbejdsløsheden bliver 
fordoblet, betyder en fordobling af det arbejde,, 
der skal udføres i jobcentrene. Jeg kunne da 
have en forhåbning om, at man ville ansætte 
nogle flere, eventuelt ved hjælp af penge, som 
staten gav til kommunerne, men jeg tvivler des- 
værre på, at regeringen vil gøre det. Men det be- 
tyder altså, at der bliver et voldsomt arbejds- 
pres. Der skal findes masser af aktivering, og 
syge skal så også fremover aktiveres i mindst 10 
timer om ugen fra den 9. sygeuge. Det er meget 

voldsomme ting, der bliver sat i gang her. Der 
skal afholdes et hav af samtaler, samtidig med at 
arbejdsløsheden altså stiger. 

Jeg kan selvfølgelig ikke bestemme, om mini- 
steren og regeringen skal lære af, hvad man har 
lært ved implementeringen af politireformen, 
jeg kan kun opfordre til, at man lærer af det. 

Kl. 15:28 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Så det ministeren. 

Kl. 15:28 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil opfordre hr. Eigil Andersen til at gå tilba- 
ge og studere, hvad SF's ordfører sagde, den- 
gang vi gennemførte kommunalreformen, om, 
hvor frygteligt alting ville gå. Og hvordan er det 
gået? Det er gået rigtig, rigtig godt -  ledigheden 
har aldrig været lavere, og jobcentrene, har ydet 
en rigtig god indsats i den situation. Så derfor er 
den der dommedagsprædiken jo typisk for nog- 
le konservative, som synes, at alting skal være, 
som det 'er; og blive, som det var; at sådan skal 
det være. 

Men tingene bevæger sig altså, og ingen skal 
få mig til at tro, at det er bedre med to systemer, 
to lønsystemer, to administrative systemer, to 
personaleadministrationer, to sagsbehandlings- 
systemer i stedet for et. Jeg tror tværtimod, at 
den forenkling vil gøre, at indsatsen over for de 
ledige bliver betydelig bedre. 

Så vil jeg gerne, sige, når hr. Eigil Andersen 
gerne vil tale om menneskesyn, at jeg synes, at 
det menneskesyn, hr. Eigil Andersen giver ud- 
tryk for her, nemlig at det er bedre bare at lade 
mennesker gå uden at interessere sig for dem, er 
dybt, dybt beklageligt. Vores reform bygger på, 
at man skal tale med den syge, at man skal tale 
med den ledige, for vi tror på, at det, at man ta- 
ler sammen og ser hinanden i øjnene, gør, at 
man kan yde en bedre indsats. Jeg kan ikke for- 
stå, hvorfor Socialistisk Folkeparti har som ide- 
al, at folk skal have lov til at sejle deres egen sø. 

홢 홢 Kl. 15:30 
Den fg. formand (Jens Vibjerg): 
Ja tak. Så ér det hr. Leif Lahn Jensen som med- 
spørger. 

홢 . 홢 K1. 15:30 
Leif Lahn Jensen (S) : 
Nu bliver det spændende, for nu lyder det, som 
om ministeren er ved at tale sig varm, det er dej- 
ligt. 

Det er finansieringsmodellen, jeg gerne vil 
snakke om, for den kom ministeren ind på. Jeg 


